

2023年4月3日（契約年月日）

北部地区橋梁点検業務 【業務設計書（公表資料）】

近畿道路メンテナンスセンター

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	北部地区橋梁点検業務
履行場所	大阪府枚方市南中振3丁目2番3号（近畿地方整備局管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 3月	7) 施工県	滋賀県
2) 事務所名	近畿道路メンテナンスセンター 技術課	8) 地区	大津市・草津市・守山市他
3) 業務番号	23868628040001	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年 1月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	366 日間 自 令和 5年 4月 1日 (当初) 至 令和 6年 3月 31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 3月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 3月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は近畿地方整備局管内（福井河川国道事務所、滋賀国道事務所、福知山河川国道事務所）において、橋梁定期点検要領（平成31年3月国土交通省道路局 国道・技術課）に基づき定期点検294橋を行う業務である。	業務内容	計画準備：1式、現地踏査：147橋、定期点検：294橋、点検調書作成：294橋、関係機関協議：30機関、報告書作成：294橋

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	北部地区橋梁点検業務				業種項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設点検		式	1		69,333,911			
橋梁定期点検		式	1		69,333,911			
計画準備		式	1		691,900			
業務計画書作成		式	1		691,900			内 1号
現地踏査		式	1		6,230,595			
現地踏査(定期点検)		橋	147	42,385	6,230,595			単 1号
関係機関との協議資料作成		式	1		1,680,900			
関係機関との協議資料作成		機関	30	56,030	1,680,900			単 2号

設計内訳書

業務名	北部地区橋梁点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
定期点検		式	1		20,483,625			
定期点検	橋梁点検車	橋	31	168,969.67	5,238,059			単 3号
定期点検	リフト車	橋	36	155,636.11	5,602,899			単 4号
定期点検	梯子	橋	74	79,412.56	5,876,529			単 5号
定期点検	船上	橋	1	130,300	130,300			単 6号
定期点検	地上	橋	22	52,090.9	1,145,999			単 7号
定期点検	足場	橋	3	191,106.66	573,319			単 8号
定期点検	特定の溝橋等	橋	127	15,090.71	1,916,520			単 9号

設計内訳書

業務名	北部地区橋梁点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
点検調書作成		式	1		35,104,393			
定期点検の点検調書作成		橋	294	119,402.7	35,104,393			単 10号
報告書作成		式	1		5,142,498			
報告書作成		橋	294	17,491.49	5,142,498			単 11号
共通		式	1		813,500			
共通（設計業務）		式	1		813,500			
打合せ等		式	1		813,500			
打合せ		式	1		813,500			内 2号

設計内訳書

業務名	北部地区橋梁点検業務				業種項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		24,396,785			
直接経費		式	1		24,396,785			
旅費交通費		式	1		3,605,098			
旅費交通費		式	1		3,605,098			内 3号
電子成果品作成費		式	1		250,000			
電子成果品作成費		式	1		250,000			内 4号
機械経費(橋梁定期点検)		式	1		4,218,522			
機械経費(橋梁定期点検)		式	1		4,218,522			内 5号

設計内訳書

業務名	北部地区橋梁点検業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
安全費(橋梁定期点検)		式	1		9,269,066			
安全費(橋梁定期点検)		式	1		9,269,066			内 6号
仮設費(橋梁定期点検)		式	1		7,054,099			
仮設費(橋梁定期点検)		式	1		7,054,099			内 7号
直接原価(その他原価除く)		式	1		94,544,196			
その他原価		式	1		38,102,230			
一般管理費等		式	1		71,423,574			
業務価格		式	1		204,070,000			

設計内訳書

業務名	北部地区橋梁点検業務				業種 項目	設計業務 消費税相当額		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額		式	1		20,407,000			
業務委託料		式	1		224,477,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	業務計画書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務計画書作成		式	1		691,900	内 8 号
計						691,900	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		回	4	81,350	325,400	単 26 号 近畿道路メンテナンスセンター
	打合せ		回	6	81,350	488,100	単 27 号 事務所・出張所
計						813,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 3号	旅費交通費						
	打合せ		式	1		13,080	内 9号 近畿道路メンテナンスセンター
	打合せ		式	1		53,544	内 10号 福井河川国道事務所
	打合せ		式	1		5,004	内 11号 滋賀国道事務所
	打合せ		式	1		35,544	内 12号 福知山河川国道事務所
	直接往復費		式	1		291,669	内 13号 現地踏査 福井河川国道事務所
	直接往復費		式	1		26,972	内 14号 現地踏査 滋賀国道事務所
	直接往復費		式	1		69,848	内 15号 現地踏査 福知山河川国道事務所
	直接往復費		式	1		1,523,994	内 16号 橋梁点検 福井河川国道事務所
	直接往復費		式	1		205,968	内 17号 橋梁点検 滋賀国道事務所
	直接往復費		式	1		570,155	内 18号 橋梁点検 福知山河川国道事務所
	直接往復費		式	1		37,250	内 19号 橋梁点検オペレーター 福井河川国道事務所

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 3号	旅費交通費						
	直接往復費		式	1		3,454	内 20号 橋梁点検オペレーター 滋賀国道事務所
	直接往復費		式	1		93,166	内 21号 橋梁点検オペレーター 福知山河川国道事務所
	橋梁点検車往復運転経費		式	1		33,315	内 22号 橋梁点検車 福井河川国道事務所
	橋梁点検車往復運転経費		式	1		33,315	内 23号 橋梁点検車 福知山河川国道事務所
	往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		65,080	内 24号 打合せ 福井河川国道事務所
	往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		32,540	内 25号 打合せ 福知山河川国道事務所
	往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		143,100	内 26号 現地踏査 福井河川国道事務所
	往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		143,100	内 26号 現地踏査 福知山河川国道事務所
	往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		112,500	内 27号 橋梁点検 福井河川国道事務所
	往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		112,500	内 27号 橋梁点検 福知山河川国道事務所
計						3,605,098	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 4号	電子成果品作成費						
	直接人件費		式	1		70,756,231	
	電子成果品作成費		式	1		250,000	その他の設計業務 上限250千円
計						250,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	機械経費（橋梁定期点検）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋梁点検車		日	41	33,315	1,365,915	単 28号 無償貸付 Bt-400
	機械管理費		日	41	11,200	459,200	単 29号 無償貸付 Bt-400
	リフト車		日	50.5	39,335	1,986,417	単 30号 作業床高12m
	軌陸車		日	2	202,530	405,060	単 31号
	船		日	1	1,930	1,930	単 32号
計						4,218,522	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	安全費(橋梁定期点検)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	安全費		式	1		9,269,066	内 28号
計						9,269,066	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	仮設費(橋梁定期点検)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	移動吊り足場		式	1		7,054,099	内 29号
計						7,054,099	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	業務計画書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		691,900	
	主任技師		人	1.5	62,200	93,300	
	技師 (A)		人	2	55,200	110,400	
	技師 (C)		人	7.5	35,600	267,000	
	技術員		人	7	31,600	221,200	
計						691,900	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1		13,080	
	交通費		往復	4	3,270	13,080	
計						13,080	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1		53,544	
	交通費		往復	2	26,772	53,544	
計						53,544	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1		5,004	
	交通費		往復	2	2,502	5,004	
計						5,004	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1		35,544	
	交通費		往復	2	17,772	35,544	
計						35,544	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
宿泊費			式	1		28,545	
	主任技師		泊	1	10,727	10,727	
	技師 (B)		泊	1	8,909	8,909	
	技師 (C)		泊	1	8,909	8,909	
日当			式	1		6,362	
	主任技師		日	2	1,181	2,362	
	技師 (B)		日	2	1,000	2,000	
	技師 (C)		日	2	1,000	2,000	
滞在費 (29日 目まで)			式	1		225,558	
	主任技師		日	9	8,354	75,186	
	技師 (B)		日	9	8,354	75,186	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	技師 (C)		日	9	8,354	75,186	
本・支店～現地			式	1		21,640	
	ライトバン 1.5L		台・日	10	2,164	21,640	単 33 号
本・支店～基地			式	1		9,564	
	ライトバン 1.5L		台・日	1	2,164	2,164	単 33 号
	有料道路料		式	1		7,400	
計						291,669	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
本・支店～現地			式	1		26,972	
	ライトバン 1.5L		台・日	11	2,452	26,972	単 34 号
計						26,972	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
宿泊費			式	1		28,545	
	主任技師		泊	1	10,727	10,727	
	技師 (B)		泊	1	8,909	8,909	
	技師 (C)		泊	1	8,909	8,909	
日当			式	1		6,362	
	主任技師		日	2	1,181	2,362	
	技師 (B)		日	2	1,000	2,000	
	技師 (C)		日	2	1,000	2,000	
滞在費 (29日 目まで)			式	1		25,062	
	主任技師		日	1	8,354	8,354	
	技師 (B)		日	1	8,354	8,354	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	技師 (C)		日	1	8,354	8,354	
本・支店～現地			式	1		3,750	
	ライトバン 1.5L		台・日	2	1,875	3,750	単 35 号
本・支店～基地			式	1		6,129	
	ライトバン 1.5L		台・日	1	1,875	1,875	単 35 号
	有料道路料		式	1		4,254	
計						69,848	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
宿泊費			式	1		24,908	
	技師 (B)		泊	1	8,909	8,909	
	技師 (C)		泊	1	8,909	8,909	
	技術員		泊	1	7,090	7,090	
日当			式	1		5,544	
	技師 (B)		日	2	1,000	2,000	
	技師 (C)		日	2	1,000	2,000	
	技術員		日	2	772	1,544	
滞在費 (29日 目まで)			式	1		679,876	
	技師 (B)		日	29	8,354	242,266	
	技師 (C)		日	29	8,354	242,266	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	技術員		日	29	6,736	195,344	
滞在費（59日目まで）			式	1		632,430	
	技師（B）		日	30	7,509	225,270	
	技師（C）		日	30	7,509	225,270	
	技術員		日	30	6,063	181,890	
滞在費（60日目以上）			式	1		37,504	
	技師（B）		日	2	6,681	13,362	
	技師（C）		日	2	6,681	13,362	
	技術員		日	2	5,390	10,780	
本・支店～現地			式	1		134,168	
	ライトバン 1.5L		台・日	62	2,164	134,168	単 33 号

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
本・支店～基地			式	1		9,564	
	ライトバン 1.5L		台・日	1	2,164	2,164	単 33 号
	有料道路料		式	1		7,400	
計						1,523,994	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
本・支店～現地			式	1		205,968	
	ライトバン 1.5L		台・日	84	2,452	205,968	単 34 号
計						205,968	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
宿泊費			式	1		24,908	
	技師 (B)		泊	1	8,909	8,909	
	技師 (C)		泊	1	8,909	8,909	
	技術員		泊	1	7,090	7,090	
日当			式	1		5,544	
	技師 (B)		日	2	1,000	2,000	
	技師 (C)		日	2	1,000	2,000	
	技術員		日	2	772	1,544	
滞在費 (29日 目まで)			式	1		492,324	
	技師 (B)		日	21	8,354	175,434	
	技師 (C)		日	21	8,354	175,434	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	技術員		日	21	6,736	141,456	
本・支店～現地			式	1		41,250	
	ライトバン 1.5L		台・日	22	1,875	41,250	単 35 号
本・支店～基地			式	1		6,129	
	ライトバン 1.5L		台・日	1	1,875	1,875	単 35 号
	有料道路料		式	1		4,254	
計						570,155	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
宿泊費			式	1		7,090	
	技術員		泊	1	7,090	7,090	
日当			式	1		1,544	
	技術員		日	2	772	1,544	
滞在費（29日目まで）			式	1		13,472	
	技術員		日	2	6,736	13,472	
本・支店～現地			式	1		15,144	
	有料道路料		式	1		15,144	
計						37,250	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
本・支店～現地			式	1		3,454	
	有料道路料		式	1		3,454	
計						3,454	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
宿泊費			式	1		7,090	
	技術員		泊	1	7,090	7,090	
日当			式	1		1,544	
	技術員		日	2	772	1,544	
滞在費（29日目まで）			式	1		74,096	
	技術員		日	11	6,736	74,096	
本・支店～現地			式	1		10,436	
	有料道路料		式	1		10,436	
計						93,166	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	橋梁点検車往復運転経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
賃金			式	1		20,500	
	一般運転手（一般）		人	1	20,500	20,500	
機械経費			式	1		4,040	
	損料		日	5	808	4,040	
材料費			式	1		8,775	
	軽油 1. 2号		L	65	135	8,775	
計						33,315	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	橋梁点検車往復運転経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
賃金			式	1		20,500	
	一般運転手（一般）		人	1	20,500	20,500	
機械経費			式	1		4,040	
	損料		日	5	808	4,040	
材料費			式	1		8,775	
	軽油 1. 2号		L	65	135	8,775	
計						33,315	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	往復旅行時間にかかる直接人件費							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基準日額			式	1		65,080		
	主任技師		人	0.4	62,200	24,880		
	技師 (A)		人	0.4	55,200	22,080		
	技師 (B)		人	0.4	45,300	18,120		
計						65,080		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	往復旅行時間にかかる直接人件費							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基準日額			式	1		32,540		
	主任技師		人	0.2	62,200	12,440		
	技師 (A)		人	0.2	55,200	11,040		
	技師 (B)		人	0.2	45,300	9,060		
計						32,540		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	往復旅行時間にかかる直接人件費							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基準日額			式	1		143,100		
	主任技師		人	1	62,200	62,200		
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300		
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600		
計						143,100		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	往復旅行時間にかかる直接人件費							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基準日額			式	1		112,500		
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300		
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600		
	技術員		人	1	31,600	31,600		
計						112,500		

安全費(橋梁定期点検)

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	安全費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	安全費(橋梁定期点検)		式	1		9,269,066	
計						9,269,066	

仮設費(橋梁定期点検)

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	移動吊り足場						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	移動吊り足場		式	1		7,054,099	
計						7,054,099	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	現地踏査(定期点検)		単位	橋	数量	1	単価	42,385
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査 定期点検		橋	1	42,385	42,385	単 12 号	
計						42,385		
単価						42,385	円/橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	関係機関との協議資料作成		単位	機関	数量	1	単価	56,030
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	関係機関との協議資料作成		機関	1	56,030	56,030	単 13 号	
計						56,030		
単価						56,030	円/機関	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3号	定期点検	橋梁点検車	単位	橋	数量		単価	
						31		168,969.67
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検						単 14号	
			日	40.2	130,300	5,238,060		
計						5,238,060		
単価						168,969.67	円/橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4号	定期点検	リフト車	単位	橋	数量		単価	
						36		155,636.11
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検						単 15号	
			日	43	130,300	5,602,900		
計						5,602,900		
単価						155,636.11	円/橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5号	定期点検	梯子	単位	橋	数量		74	単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	定期点検		日	45.1	130,300	5,876,530	単 16号		
計						5,876,530			
単価						79,412.56	円/橋		

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	定期点検	船上	単位	橋	数量		1	単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	定期点検		日	1	130,300	130,300	単 17号		
計						130,300			
単価						130,300	円/橋		

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	定期点検	地上	単位	橋	数量	22	単価	52,090.9
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検		日	8.5	130,300	1,107,550	単 18 号	
	定期点検		日	0.5	76,900	38,450	単 19 号	
計						1,146,000		
単価						52,090.9	円/橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	定期点検	足場	単位	橋	数量	3	単価	191,106.66
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検		日	4.4	130,300	573,320	単 20 号	
計						573,320		
単価						191,106.66	円/橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	定期点検	特定の溝橋等	単位	橋	数量	金額	単価	127	15,090.71
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	定期点検 2m以上5m以下		橋	98	12,944	1,268,512	単 21 号		
	定期点検 5m超10m以下		橋	26	21,843	567,918	単 22 号		
	定期点検 10m超15m以下		橋	3	26,697	80,091	単 23 号		
計						1,916,521			
単価						15,090.71	円/橋		

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	定期点検の点検調書作成		単位	橋	数量	294	単価	119,402.7
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検の点検調書作成		日	390.7	89,850	35,104,395	単 24 号	
計						35,104,395		
単価						119,402.7	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	報告書作成		単位	橋	数量	294	単価	17,491.49
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	報告書作成		日	27.5	187,000	5,142,500	単 25 号	
計						5,142,500		
単価						17,491.49	円／橋	

現地踏査(定期点検)

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.03 2023.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 12 号	現地踏査 定期点検		単位	橋	数量		10	単価	42,385
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		423,850			
	主任技師 外業		人	1.5	62,200	93,300			
	技師 (B) 外業		人	1.5	45,300	67,950			
	技師 (B) 内業		人	2	45,300	90,600			
	技師 (C) 外業		人	2	35,600	71,200			
	技師 (C) 内業		人	1.5	35,600	53,400			
	技術員 内業		人	1.5	31,600	47,400			
計						423,850			
単価						42,385	円/橋		

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	関係機関との協議資料作成		単位	機関	数量	10	単価	56,030
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		560,300		
	技師 (B) 外業		人	3	45,300	135,900		
	技師 (B) 内業		人	4	45,300	181,200		
	技師 (C) 外業		人	3	35,600	106,800		
	技師 (C) 内業		人	2.5	35,600	89,000		
	技術員 内業		人	1.5	31,600	47,400		
計						560,300		
単価						56,030	円/機関	

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	定期点検		単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		130,300		130,300
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300		
	技師 (C)		人	1.5	35,600	53,400		
	技術員		人	1	31,600	31,600		
計						130,300		
単価						130,300	円/日	

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	定期点検		単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		130,300	130,300	
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300		
	技師 (C)		人	1.5	35,600	53,400		
	技術員		人	1	31,600	31,600		
計						130,300		
単価						130,300	円/日	

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	定期点検		単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		130,300	130,300	
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300		
	技師 (C)		人	1.5	35,600	53,400		
	技術員		人	1	31,600	31,600		
計						130,300		
単価						130,300	円/日	

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			130,300	
	技師 (B)		人	1	45,300		45,300	
	技師 (C)		人	1.5	35,600		53,400	
	技術員		人	1	31,600		31,600	
計							130,300	
単価							130,300	円/日

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	定期点検		単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		130,300		130,300
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300		
	技師 (C)		人	1.5	35,600	53,400		
	技術員		人	1	31,600	31,600		
計						130,300		
単価						130,300	円/日	

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	定期点検		単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		76,900		76,900
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300		
	技術員		人	1	31,600	31,600		
計						76,900		
単価						76,900	円/日	

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	定期点検		単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		130,300	130,300	
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300		
	技師 (C)		人	1.5	35,600	53,400		
	技術員		人	1	31,600	31,600		
計						130,300		
単価						130,300	円/日	

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		129,440	
	技師 (B)		人		1.6	45,300	72,480	
	技師 (C)		人		1.6	35,600	56,960	
計							129,440	
単価							12,944	円/橋

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		218,430	
	技師 (B)		人		2.7	45,300	122,310	
	技師 (C)		人		2.7	35,600	96,120	
計							218,430	
単価							21,843	円/橋

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	定期点検 10m超15m以下		単位	橋	数量		10	単価	26,697
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		266,970			
	技師 (B)		人	3.3	45,300	149,490			
	技師 (C)		人	3.3	35,600	117,480			
計						266,970			
単価						26,697	円/橋		

定期点検の点検調書作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	定期点検の点検調書作成		単位	日	数量	1	単価	89,850
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		89,850		
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650		
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600		
	技術員		人	1	31,600	31,600		
計						89,850		
単価						89,850	円/日	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	報告書作成		単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	摘要
直接人件費			式	1		187,000		187,000
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100		
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600		
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300		
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600		
	技術員		人	1.5	31,600	47,400		
計							187,000	
単価							187,000	円/日

打合せ

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			81,350		81,350
	主任技師		人	0.5	62,200		31,100		
	技師 (A)		人	0.5	55,200		27,600		
	技師 (B)		人	0.5	45,300		22,650		
計							81,350		
単価							81,350	円/回	

打合せ

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	打合せ		単位	回	数量	1	単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		81,350		81,350
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100		
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600		
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650		
計						81,350		
単価						81,350	円/回	

機械経費（橋梁定期点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.03 2023.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 28 号	橋梁点検車		単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
賃金			式	1		20,500		33,315
	一般運転手（一般）		人	1	20,500	20,500		
機械経費			式	1		4,040		
	損料		h	5	808	4,040		
材料費			式	1		8,775		
	軽油 1.2号		L	65	135	8,775		
計								33,315
単価								33,315 円/日

機械経費（橋梁定期点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	機械管理費		単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械管理費		日	1	11,200	11,200		11,200
計						11,200		
単価						11,200	円/日	

機械経費（橋梁定期点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	リフト車		単位	日	数量	1	単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
賃金			式	1		21,100		39,335
	一般運転手（一般）		人	1	21,100	21,100		
機械経費			式	1		15,400		
	損料		日	1	15,400	15,400		
材料費			式	1		2,835		
	軽油 1. 2号		L	21	135	2,835		
計								39,335
単価							39,335	円/日

機械経費（橋梁定期点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.03 2023.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
賃金			式	1			21,100		
	一般運転手（一般）		人	1	21,100		21,100		
機械経費			式	1			179,000		
	損料		日	1	179,000		179,000		
材料費			式	1			2,430		
	軽油 1.2号		L	18	135		2,430		
計							202,530		
単価							202,530	円/日	

機械経費（橋梁定期点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 32 号	船		日	1	1,930	1,930	1,930
計						1,930	
単価						1,930	円/日

3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 33 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	2,164	
材料費			式	1		764		
	ガソリン レギュラー		L	5.2	147	764		
機械経費			式	1		1,400		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	2	195	390		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計						2,164		
単価						2,164	円/台・日	

3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 34 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	2,452	
材料費			式	1		955		
	ガソリン レギュラー		L	6.5	147	955		
機械経費			式	1		1,497		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	2.5	195	487		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計						2,452		
単価						2,452	円/台・日	

3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 35 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	1,875
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		573		
	ガソリン レギュラー		L	3.9	147	573		
機械経費			式	1		1,302		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	1.5	195	292		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計								1,875
単価								1,875 円/台・日